PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.245.710/0001-47

Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP. 68.720-000 – Município de Santarém  Novo - Pará.

Fone: (91) 3484 1285 – Email: santaremnovocpl@outlook.com  –  CNPJ:05.149.182/0001-80.
1

OFICIO Nº 138

Santarém – Novo, 03 de setembro de 2019

Ao EXMO. Sr

ANTÔNIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCÊS

Prefeito Municipal de São João de Pirabas

ASSUNTO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019,

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-

013.

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo vimos, por meio deste, em consonância com om disposto no

art. 22, do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações, informamos a

Vossa Senhoria o nosso interesse em ADERIR à ATA de Registro de Preços nº 013/2019

oriunda do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial para Registro de

Preços nº 9/2019-013 – SRP - PMSJP, firmado com a Empresa: R.N.C.DE OLIVEIRA-

ME, CNPJ 17.900.990/0001-17, conforme descritivos e quantidades referente abaixo.

Solicitamos ainda por gentileza que nos encaminhe cópias do Edital e seus anexos

oriundos do processo licitatório acima referendado e suas publicações, Ata de Registro de

Preços e suas publicações e a documentação de habilitação da empresa vencedora dos itens

abaixo descritos no objeto do Processo Administrativo nº 9/2019-013 – SRP - PMSJP.

Ressaltamos que a solicitação da adesão atende a manifestação do setor

demandante, visando à AQUISIÇÕES DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS

FUNERARIOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.245.710/0001-47

Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP. 68.720-000 – Município de Santarém  Novo - Pará.

Fone: (91) 3484 1285 – Email: santaremnovocpl@outlook.com  –  CNPJ:05.149.182/0001-80.
2

SERVIÇOS DE FUNERARIOS

LOTE I

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID QUANT.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1
Serviço de Translado de Cadáver para
Locais Distintos em qualquer Horário

solicitado (Perímetro Urbano).

KM 400 R$29,00 R$11.600,00

2

Serviço De Translado De Cadáver Para

Locais Distintos em qualquer Horário

Solicitado ( Fora do Perímetro Urbano).
KM 4000 R$5,60 R$22.400,00

VALOR TOTAL LOTE I  R$ 34.000,00

      LOTE II

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

3

SERVIÇO DE FORMOLIZAÇÃO:
Especificação: Preparação de cadáver,

incluindo higienização.
UNID 50 R$670,00 R$33.500,00

4
Ornamentação e Tamponamento

(adulto).
UNID 40 R$460,00 R$18.400,00

5
Ornamentação e Tamponamento

(infantil).
UNID 10 R$360,00 R$3.600,00

VALOR TOTAL LOTE II   R$ 55.500,00

      LOTE III

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

6

URNA FUNERÁRIA PARA

ADULTO 1,5 A 1.90 MTS:
Especificação: Confeccionada em

madeira de alta resistência, forrada em

tecido, com garantia de peso, tampa
com visor, com encaixes e guias,

fechamento com gavetas, alças fixas,

forro interno, travesseiro solto,

acabamento externo na cor castanho
escuro ou verniz de alto brilho.

UNID 20 R$1.150,00 R$23.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.245.710/0001-47

Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP. 68.720-000 – Município de Santarém  Novo - Pará.

Fone: (91) 3484 1285 – Email: santaremnovocpl@outlook.com  –  CNPJ:05.149.182/0001-80.
3

7

URNA FUNERÁRIA PARA
CRIANÇA 0,80 A 1.20 MTS:

Especificação: Confeccionada em

madeira de alta resistência, forrada em
tecido, com garantia de peso, tampa

com visor, com encaixes e guias,

fechamento com gavetas, alças fixas,

forro interno, travesseiro solto,
acabamento externo na cor castanho

escuro ou verniz de alto brilho.

UNID 10 R$650,00 R$6.500,00

8

URNA FUNERÁRIA PARA BEBE

0,50 A 0,70 MTS: Especificação:
Confeccionada em madeira de alta

resistência, forrada em tecido, com

garantia de peso, tampa com visor, com
encaixes e guias, fechamento com

gavetas, alças fixas, forro interno,

travesseiro solto, acabamento externo

na cor castanho escuro ou verniz de alto
brilho.

UNID 10 R$500,00 R$5.000,00

9

URNA FUNERÁRIA PARA

ADULTO - GORDA Especificação:
Confeccionada em madeira de alta

resistência, forrada em tecido, com

garantia de peso, tampa com visor, com

encaixes e guias, fechamento com
gavetas, alças fixas, forro interno,

travesseiro solto, acabamento externo

na cor castanho escuro ou verniz de alto
brilho.

UNID 20 R$1.400,00 R$28.000,00

VALOR TOTAL  R$62.500,00

VALOR GLOBAL: R$ 152.000,00

 ELLEN D LUCIE ARRAES SINDEAUX

 Secretaria de Assistência e Promoção Social